
  

Diakon Carsten Wriedt 

Wallfahrt der Senioren  

nach Rottenburg 

Abfahrt am 2.Mai 2024, 8.30 Uhr Ab-

fahrt Fa.Schmid / 8.35 Uhr Bushalte-

stelle Potsdamer Ring und um 8.50 

Uhr St. Johannes. 

Unsere erste Station ist die Wall-

fahrtskirche Weggental. Dort feiern 

wir um 11.00 Uhr mit Diakon Carsten 

Wriedt eine Maiandacht. 

Anschließend geht es mit dem Bus nach Rottenburg in das Restau-

rant Martinshof zum Mittagessen (wir werden um 12.30 Uhr erwar-

tet). 

Nach dieser Stärkung ist der 

Dom St. Martin um 14.00 Uhr 

für uns reserviert (Fußweg 

220m). Wir haben eine halbe 

Stunde Zeit, um einige Beson-

derheiten dieses Kirchenbaus 

kennenzulernen. Carsten 

Wriedt bereitet die Erläuterun-

gen vor. 

 

Vom Dom geht es ca. 14.30 Uhr weiter zum Diözesanmuseum (ca. 

260m zu Fuß, in der Fußgängerzone darf unser Bus nicht fahren). 



  

Diakon Carsten Wriedt 

 

Ab ca. 15.00 Uhr kann das Diözesanmuseum in Eigenregie angesehen 

werden, so können alle nach ihren Vorlieben und Kräften die Expo-

nate genießen. Das Museum ist barrierefrei, es gibt feste und mobile 

Sitzgelegenheiten. 

Um 16.30 Uhr werden wir von unserem Reisebusunternehmen 

Schmid abgeholt, der Weg zur Bushaltestelle beträgt ca. 300m. 

Der Fahrpreis beträgt inkl. des Museumsbesuches 45,00 €. Ihr Essen 

und Ihre Getränke im Martinshof übernehmen Sie bitte selbst. 

Bitte melden Sie sich bald in unseren Pfarrbüros an –  

damit Ihr Platz für diese Reise fest gebucht ist! 

Für Ihre Fragen bin ich gern da: Carsten Wriedt, Tel. 07191 953 777 

Eine gesegnete Osterzeit und liebe Grüße  

Carsten Wriedt 

 


